3
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

   Р Е Ш Е Н И Е  №
____ сессия                                                                                                   VI созыва

«      » июня 2019 года                                                                                   г. Темрюк
О внесении изменений в решение LXXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 июня 2015 года № 845                 «Об утверждении положения о порядке  организаций и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования    Темрюкский район, статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года                   № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 15 и 17 Федерального  закона от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо ФАС России от    26 октября 2012 года № АК/35008 «О торгах на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», согласно Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Темрюкский район, утвержденного решением LXXXIII сессии               V созыва Совета муниципального образования Темрюкский район от 22 апреля  2015 года № 812 р е ш и л:

          1. Внести в решение  LXXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 июня 2015 года № 845 «Об утверждении положения о порядке  организаций и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», следующие изменения:
1) приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается);
2) наименование приложения к решению изложить в новой редакции;

3) пункт 5 решения «О внесении изменений в решение LXXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 июня 2015 года № 845 «Об утверждении положения о порядке  организаций и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена» изложить в следующей редакции:                 «5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Р.С. Дадашева.».
2.  Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район «Вестник органов местного самоуправления  муниципального образования Темрюкский район» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                        Р.С. Дадашева и постоянную комиссию Совета по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Перхун).
4.   Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Темрюкский район

_______________      Ф.В. Бабенков
«_____»_______________2019 года

	         Председатель Совета

         муниципального образования

         Темрюкский район

          _______________А.И. Шерстнев

         «_____»_____________2019 года

____________________________________________________________________
Проект внесен:
Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                               Ф.В. Бабенков

Проект внесен:
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                   Р.С. Дадашев
Составитель проекта:
Управление архитектуры и градостроительства

администрации муниципального образования

Темрюкский район

исполняющий обязанности

начальника управления,

главного архитектора                                                                      Н.А. Выгулярова
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

              В.С. Ветрова
Заместителя главы

муниципального образования

Темрюкский район

     Д.В. Маслов
Начальник правового управления                                                    С.А. Мануйлова